[bookmark: _GoBack]ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
10-ое очередное собрание Думы Томского района VI-го созыва

11.00 часов						                                              30.06.2016 г.
г. Томск, ул.К.Маркса,56				                                              Большой Зал

ПОВЕСТКА ДНЯ:

11.00 – 11.30
	1. Информация по использованию особо ценных, орошаемых сельскохозяйственных угодий в Томском районе включенных в перечень, утвержденный  Постановлением Государственной Думы Томской области от 18.12.2008 г. № 1915 «Об утверждении перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий Томской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством»
Докладчик – Крикунов  Александр Васильевич - Первый заместитель Главы Томского района – начальник Управления по социально-экономическому развитию села
Содокладчики:
- Гитлиц Геннадий Аркадьевич - заместитель руководителя Управления Россельхознадзора по Томской области
- Перминова Елена Викторовна - ведущий специалист комитета по управлению земельными ресурсами Департамента по управлению государственной собственностью Томской области
Приглашены:
- Сафронов Андрей Евгеньевич - главный мелиоратор службы эксплуатации мелиоративных систем Федерального государственного бюджетного учреждения «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Томской области»
- Гусев Евгений Владимирович - Глава Зональненского сельского поселения
  -  Кочетков Анатолий Васильевич - Глава Заречного сельского поселения
	11.30 – 11.40
	2. О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2019 году дополнительным нормативом отчислений в бюджет Томского района от налога на доходы физических лиц
	Докладчик – Чернова Надежда Николаевна - заместитель Главы Томского района - начальник Управления финансов
	11.40  - 11.50
	3. Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Томский район» на 2016 год
	Докладчик - Гачкайло Георгий Иванович – начальник комитета  муниципального имущества Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	11.50 – 12.10
	4. Информация о планах по подготовке к работе в отопительный период объектов коммунального комплекса
	Докладчик - Вульф Александр Владимирович - заместитель Главы Томского района – начальник Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи
	Содокладчик - Пахоменко Светлана Григорьевна - председатель производственно-экономического комитета - заместитель  начальника  Управления  ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
12.10 – 12.30
5. Об эффективности использования денежных средств, выделенных на ремонт автомобильных дорог Томского района и подъездов к объектам  социальной сферы Администрацией Томского района, а равно Администрациями сельских поселений  Томского района в 2016 году
Докладчик - Вульф Александр Владимирович - заместитель Главы Томского района – начальник Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи.
Содокладчик - Сулейманов Василь Гильманович - начальник отдела капитального  строительства Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района
 12.30 – 12.50
	6.  Об обращении Главы Зональненского сельского поселения о проблемах реализации полномочий по переселению граждан из ветхого аварийного жилья, подлежащего сносу
	Докладчик – Гусев Евгений Владимирович – Глава Зональненского сельского поселения
	Приглашен - Вульф Александр Владимирович - заместитель Главы Томского района – начальник Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи

Разное

Председатель
Думы Томского района					         Р.Р. Габдулганиев